
 
 

UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých 

 

Název diplomové práce: Hodnocení klidového energetického výdeje a tělesného 
složení u obézních pacientů 

Autor práce: Ing. Anna Jílková 

Vedoucí práce: Prof. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 

Oponent práce: Prof. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc.  

Akademický rok: 2022/2023   

  

 

Posudek 

 

Předložená diplomová práce má celkem 78 stran, přičemž vlastní práce začíná od strany 11. 
Vlastní práce je vcelku logicky členěná a její struktura je adekvátní. 

Abstrakt a klíčová slova odpovídají obsahu práce.  

 

Volba tématu 

Zvolené téma diplomové práce považuji za aktuální s ohledem na prevalenci obezity 
v populaci. Ideu práce hodnotím velmi kladně. 

 

Teoretická část 

Autorka se snažila čerpat z monografii a článků českých i zahraničních autorů. Použité 
zdroje autorka cituje vcelku správně, jen ne vždy se autorce podařilo udržet jednotný formát 
citací (často chybí čísla stránek v časopiseckých citacích). Hodnotu práce by také navýšil 
vyšší počet citací z let 2022-2023. Hlavní část je věnována léčbě obezity, v ní však převažuje 
důraz na operační léčbu. Je škoda, že jiným způsobům léčby byla věnována mnohem menší 
část ve srovnání s operační léčbou. 

Po stránce jazykové jsou formulace autorky přiměřené, v některých situacích by práci 
pomohla ještě důslednější jazyková kontrola. 

Praktická část 

Vlastní hypotézy a cíle práce jsou zvoleny adekvátně, ale postrádám vlastní zdůvodnění, 
proč bylo toto téma zvoleno. 

K vlastnímu provedení mám několik poznámek: 

 



- Pro účely práce bylo analyzováno 71 pacientů, vyšetřeno bylo ale celkem 221 
pacientů. Tento rozdíl se mi zdá moc vysoký. 

- Úroveň práce by také navýšila i přesnější charakteristika souboru (například 
komorbidity). Příkladem může být i zmíněná nejnižší výška vyšetřeného pacienta 128 
cm 

- K statistickému zpracování: při analýze podskupin, kdy byl malý počet členů souboru: 
byl proveden test zjišťující parametrické nebo neparametrické rozložení dat? 

Vlastní otázky v hypotézách byly ale zodpovězeny, jen vlastní diskuze k zjištěným výsledkům 
by mohla být obsáhlejší. 

 

Přílohy  

Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě. 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

Práci klasifikuji stupněm:  velmi dobře 

 

 

V Praze dne 8. srpna 2023 

 

         

                                                                Oponent diplomové práce   

      


